



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2019 RP 13/2019

PROCESSO nº 25/2019

Aos 11 (onze) dias do mês de julho do ano de 2019, a Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, inscrita no CNPJ sob o n. 18.468.041/0001-72, situada na Praça do Santuário, nº 1373, Centro, neste ato representada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Agnaldo Ferreira da Silva e de outro lado as empresas: PRODUTOS FARMACEUTICOS IRMAOS ROCHA LTDA, CNPJ 10.950.173/0001-24, endereço Praça do Santuário, nº 1425, Bairro Centro, Cruzeiro da Fortaleza- MG, CEP: 38.735-000, neste ato representada pelo Senhor Nilton Pereira da Rocha, portador da carteira de identidade nº M-7.839.860 e inscrito no CPF sob o nº 007.045.686-08; PATOS DISTRIBUIDORA LTDA – ME, CNPJ 21.719.710/0001-46, endereço Rua José Alves Coelho, nº 454 Loja 01, Bairro Aurélio Caixeta, Patos de Minas- MG, CEP: 38.702-070, neste ato representada pelo Senhor Roberto Honorio da Costa portador da carteira de identidade nº MG 11.128.271 e inscrito no CPF sob o nº 078.032.636-90; TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI-ME, CNPJ 27.022.070/0001-05, endereço Rua José Alberto Figueiredo, nº 442, bairro centro, Coromandel-MG, cep: 38.550-000, neste ato representada pelo Senhor Waldir Avelino Martins Junior, portador da carteira de identidade nº MG-13.038.638 e inscrito no CPF sob o nº 077.999.416-77, resolvem instituir a Ata de Registro de Preços (ARP), nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93; da Lei 10.520/ 2002; Decreto Municipal 13/2013, de 27 de Março de 2013 e o Decreto Municipal 15/2014 de 32 de Setembro de 2014 ambos do poder executivo de Cruzeiro da Fortaleza com suas alterações, e as demais normas legais aplicáveis decorrente da licitação na modalidade de Pregão Presencial – Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos Materiais de Expediente e Papelaria para atender à demanda das Secretarias Municipais, conforme termo de referência, o qual constitui-se em **documento vinculativo e obrigacional** às partes, obedecendo as condições descritas no edital correspondente e seus anexos, que integram a presente ata, independente de transcrição, conforme segue:

1 - Os fornecedores, os preços, as quantidades e as especificações dos materiais registrados nesta Ata encontram-se indicados nas tabelas abaixo:

EMPRESA: PRODUTOS FARMACEUTICOS IRMAOS ROCHA LTDA

CNPJ: 10.950.173/0001-24 TEL/FAX: (34) 3835-1326

ENDEREÇO: Praça do Santuário, nº 1425, Bairro Centro, Cruzeiro da Fortaleza- MG, CEP: 38.735-000

E-MAIL: farmaciaparatodoscruz@hotmail.com

CONTATO: Nilton Pereira da Rocha

Item	Código	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Vlr. Unit.	Valor Total
9	30530	BOBINA PARA FAX MATERIAL: EM PAPEL TERMOSSENSIVEL, DIMENSAO: 215MM X 30 METROS	REGISPEL	UN	66,000	0,59	38,94



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

24	29665	CALCULADORA - TIPO: DE MESA, NUMERO DE DIGITOS: 12 DIGITOS, VISOR: FIXO SEM INCLINACAO REGULAVEL, ALIMENTACAO: DUPLA: SOLAR E BATERIA VISOR LCD, MEMORIA, CALCULO DE PORCENTAGEM E INVERSAO DE SINAIS, CORREÇÃO TOTAL, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, GUNÇÃO GT E UM, TAMANHO 128X143X26MM, TECLA PARA APAGAR O ULTIMO DIGITO E DUPLO ZERO.	HOOPSON	UN	45,000	13,39	602,55
25	639	CALCULADORA DE MESA COM 10 DIGITOS BATERIA SOLAR LARGURA 10,00 CM; ALTURA 10,00CM; PROFUNDIDADE 10,00 CM.	HOOPSON	UN	8,000	13,39	107,12
29	29981	CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA, CORPO: PLASTICO RIGIDO, COMPOSICAO: CARGA ATOXICA, COR: NAS CORES VERMELHA, AMARELA, AZUL, VERDE, MARROM, PRETA, COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 14CM GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE , EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO	LEO E LEO	UN	490,000	2,10	1.029,00
40	29768	CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01, MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO: NIQUELADO CAIXACOM 500 UNIDADES NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DRESCRIÇÃO DO PRODUTO.	BACCHI	CX	52,000	2,73	141,96
48	33315	COLA COLORIDA - FORMA DE APRESENTACAO: BISNAGA, APLICACAO: AREA DE ENSINO, SEMGLITER EMBALAGEM PLASTICA COM BICO APLICADOR COM PERFEITA VEDAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	DELTA	UN	180,000	0,95	171,00
61	46155	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL, ACABAMENTO: LATONADO, NUMERO: 7, HASTE: DUPLA E FLEXIVEL. CAIXA COM 72 UNIDADES	BACCHI	CX	25,000	3,23	80,75
68	30374	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA - MODELO: CARTA, SEM TIMBRE,, COR: BRANCO, GRAMATURA: 75 G/M2, DIMENSAO: 220 X 160 MM, JANELA: SEM JANELA, RPC: SEM RPC, FECHAMENTO: NORMAL	FORONI	UN	1.100,000	0,06	66,00
85	27061	FITA ORIGINAL PARA IMPRESSORA - CODIGO DE REFERENCIA: EPSON/8750, RENDIMENTO: 3MILHOES DE CARACTERES, MATERIA-PRIMA: FITA EM NYLON, COR: PRETA	EPSON	UN	35,000	18,00	630,00
101	38450	ISOPOR - APRESENTACAO: FOLHA, MEDIDAS: 50CM LARGURA X 100CM COMPRIMENTO X 1,5CMESPESURA.	PLACTERM	UN	50,000	3,40	170,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

102	38448	ISOPOR - APRESENTACAO: FOLHA, MEDIDAS: 50CM LARGURA X 100CM COMPRIMENTO X 4CM ESPESSURA.	PLACTERM	UN	50,000	9,00	450,00
104	29953	LAPIS BORRACHA - MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE BORRACHA GRAVADA NO CORPO E A MARCA DO FABRICANTE.	FABER CASTEL	UN	250,000	2,90	725,00
150	30473	PASTA PARA ARQUIVO PLASTICA S/ SER SANFANADA C/ ELÁSTICO, MATERIAL LEVE ATOXICADO, RESISTENTE E 100% RECICLAVEL: COM 12 DIVISÓRIAS E 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARATÍTULOS: FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 100% PLÁSTICA E ESPESSURA 0,50MN.	POLYBRAS	UN	30,000	13,70	411,00
152	30073	PASTA ROTOCLIP MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, FORMATO: 240 X 3 X 335MM, COR: TRANSPARENTE COM PRENDEDOR TIPO ROTOCLIP.	POLIBRAS	UN	50,000	3,82	191,00
182	38797	RELOGIO PAREDE - MATERIA-PRIMA: PLASTICO, PULSEIRA DE BORRACHA, TIPO: ANALOGICO	BELLS	UN	30,000	18,07	542,10

Cinco mil trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta e dois centavos

5.356,42

EMPRESA: PATOS DISTRIBUIDORA LTDA – ME

CNPJ: 21.719.710/0001-46 TEL/FAX: (34) 3822-2665, (34) 3061-1526

ENDEREÇO: Rua José Alves Coelho, nº 454 Loja 01, Bairro Aurélio Caixeta, Patos de Minas- MG, CEP: 38.702-070

E-MAIL: patos.suprimentos@hotmail.com

CONTATO: Roberto Honorio da Costa

Item	Código	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Vlr. Unit.	Valor Total
1	33263	ADESIVO INSTANTANEO 793 - 500G	TEK BONDI	UN	35,000	10,50	367,50
2	30384	AGENDA - TIPO: AGENDA DIARIA RECICLADA COM PLASTIFICACAO FOSCA, CAPA: CAPA E CONTRACAPA DURA, COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO/ENTIDADE ADQUIRENTE	SAO DOMINGOS	UN	95,000	29,00	2.755,00
5	30101	APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA::PLASTICO, COR: CORES SORTIDAS, FURO: 01 FURO, LAMINA: ACO INOX, TIPO / COM DEPOSITO	LEO E LEO	UN	190,000	0,30	57,00
6	1500	BALOEES CORES VARIADAS, TAMANHO: 65, PACOTE COM 50 UNIDADES.	BRW	PC	200,000	4,65	930,00
7	45050	BALOEES PARA USO DIDATICO/PEDAGOGICO - COR:VARIADAS, TAMANHO: 65, PACOTE COM 50 UNIDADES	GRANFASTE	UN	180,000	4,65	837,00
8	6266	BARBANTE - MATERIA-PRIMA: 100% ALGODÃO CRU, FIOS: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSASLINHAS ENTRELACADAS ROLO COM 1KG.	EUROFIO	UN	40,000	19,99	799,60



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

12	27297	CABO USB - APLICACAO: PARA IMPRESSORA, CONECTORES: A(MACHO) E B(MACHO), COMPRIMENTO: 03 METROS	CLONE	UN	20,000	15,00	300,00
20	30965	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO KRAFT, DIMENSÃO: 360MM COMPRIMENTO X 250MM LARGURA X 135MM ALTURA, COR: PARDA, MODELO: DESMONTAVEL, GRAMATURA: 400G/M2, IMPRESSÃO: COM IMPRESSÃO EM 03 LADOS, FECHAMENTO: DUPLO REFORCADO, VISOR: COM VISOR	FRAMA	UN	1.160,000	2,00	2.320,00
21	30948	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: POLIIONDA, DIMENSÃO: 250 X 360 X 135 MM, COR: AMARELA, MODELO: DESMONTAVEL, GRAMATURA: 330 G/M2, IMPRESSÃO: COM IMPRESSÃO EM 02 LADOS, FECHAMENTO: DUPLO REFORCADO, VISOR: COM VISOR	POLIBRAS	UN	50,000	3,70	185,00
22	95503	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO MATERIA-PRIMA: POLIIONDA, DIMENSÃO 250X360X135MM COR CINZA MODELO DESMONTAVEL GRAMATURA 330 G/M2 IMPRESSÃO EM 2 LADOS FECHAMENTO DUPLO REFORCADO COM VISOR.	POLIBRAS	UN	85,000	3,70	314,50
23	95502	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO- POLIIONDA DIMENSÃO 250X360X135MM, COR AMARELA, MODELO DESMONTAVEL GRAMATURA 330 G/M2, COM IMPRESSÃO EM 2 LADOS FECHAMENTO DUPLO REFORCADO COM VISOR.	POLIBRAS	UN	50,000	3,30	165,00
26	30089	CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR AZUL, ESCRITA: MEDIA, MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO, PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO, FORMATO CORPO: HEXAGONAL, COR DO CORPO: TRANSPARENTE, CARGA: REMOVIVEL, ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	COMPACTOR	UN	1.080,000	0,69	745,20



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

27	30091	CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR PRETA, COMPACTOR UN 730,000 0,69 503,70 ESCRITA: MEDIA, MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO, PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO, FORMATO CORPO: HEXAGONAL, COR DO CORPO:CORPO TRANSPARENTE, CARGA: REMOVIVEL, ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPAVENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	COMPACTOR	UN	730,000	0,69	503,70
28	30090	CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR VERMELHA, ESCRITA: MEDIA, MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO, PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO, FORMATO CORPO: HEXAGONAL, COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE, CARGA: REMOVIVEL, ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	COMPACTOR	UN	730,000	0,69	503,70
30	29979	CANETA HIDROGRAFICA AZUL FINE PEN 0,7 MM	COMPACTOR	UN	90,000	3,79	341,10
31	95421	CANETA HIDROGRAFICA DOURADO FINE PEN 0,7 MM	COMPACTOR	UN	90,000	4,90	441,00
32	29980	CANETA HIDROGRAFICA PRETA FINE PEN 0,7 MM	COMPACTOR	UN	90,000	4,90	441,00
37	95413	CAPAS PLASTICAS PARA DIARIOS ESCOLARES.	TAMOIOS	UN	200,000	8,99	1.798,00
51	95424	COLA INCOLOR - COMPOSIÇÃO LIQUIDA ATOXICA ADESIVO A BASE DE PVA, PARA ARTE EMBALAGEM 90 GRAMAS EMBALAGEM PLASTICA COM BICO APLICADOR COMPERFEITA VEDAÇÃO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	COMPACTOR	UN	90,000	4,00	360,00
52	33253	COLA QUENTE EM BASTAO - MATERIA PRIMA: A BASE DE RESINA SINTETICA E CERAS ESPECIAIS, TIPO: TRANSPARENTE, MEDIDAS: 3/8 POLEGADAS DIAMETRO X 300MM COMPRIMENTO, FINALIDADE: ADAPTAVEL A PISTOLA PARA TRABALHOS MANUAIS, PACOTE 1 KG	LEO E LEO	UN	70,000	48,90	3.423,00
54	33281	COLA RAPIDA ADESIVO INSTANTANEO MULTI USO- FINALIDADE: COLAR SUPERFICIES, MADEIRA, PAPEL, EVA, CORTIÇA, COURO, BORRACHA EMBALAGEM COM 90 G.	LEO E LEO	UN	130,000	10,30	1.339,00
63	95414	Diario de classe educação fisica Nº 306	TAMOIOS	UN	70,000	16,50	1.155,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

64	95415	Diario de classe educação infantil Nº 156	TAMOIOS	UN	70,000	16,50	1.155,00
65	95416	Diario escolar regime de ciclo Nº 960	TAMOIOS	UN	70,000	16,50	1.155,00
66	95417	Diario para professor Nº 319 ou 110208	TAMOIOS	UN	200,000	16,50	3.300,00
67	95420	Diario para secretaria Nº 115 ou 111004	TAMOIOS	UN	80,000	14,80	1.184,00
77	30308	ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA, LINK UN 48,000 3,50 168,00 FORMATO: FOLHA, COR: BRANCA, MEDIDAS: NAO APLICAVEL ETIQUETA MEDIDAS VARIADAS PCT					
81	30074	FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE, MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, MEDIDAS:12MM X 30M, COR: TRANSPARENTE	BRW	UN	520,000	0,56	291,20
83	29865	FITA ADESIVA USO ESCRITORIO - TIPO: DUPLA FACE, MEDIDAS: NAO APLICAVEL	BRW	UN	460,000	2,59	1.191,40
87	30274	FOLHAS DE CRIATIVIDADE - MEDIDAS:400 X 500MM, APRESENTACAO: CORES VARIADAS, EVA	DUB	UN	2.700,000	1,23	3.321,00
88	95514	FOLHAS DE CRIATIVIDADE COM GLITER - MEDIDAS:400 X 500MM, APRESENTACAO: CORES VARIADAS COM GLITER, EVA COM GLITTER.	DUB	UN	1.300,000	3,39	4.407,00
99	95460	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 4MM/8MM COM 5000 UNI.	BRW	UN	20,000	16,70	334,00
108	30434	LIVRO ATA - CAPA: DURA, MEDIDAS: 210 X 300MM, NUMERO DE FOLHAS: 100 FOLHAS, COM INDICE ALFABETICO	SD	UN	33,000	13,90	458,70
109	95418	Livro de ponto administrativo Nº 128 ou 122008	TAMOIOS	UN	80,000	93,90	7.512,00
110	95419	Livro de ponto professor Nº 334 ou 122101	TAMOIOS	UN	30,000	93,90	2.817,00
113	46162	MIDIA : CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO : 700MB, SUPERFICIE DE GRAVAÇÃO : PRATEADA, SUPERFICIE DE MIDIA : ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE, ACONDICIONAMENTO: SEM ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO PACOTE CON 50 UNIDADES A SUPERFICIA DE MIDIA DEVERA CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PADRÃO DA MIDIA (CD-ROW), A MARCA A CAPACIDADE SUPORTADA PARA DADOS E AUDIO.	MULTILASER	UN	1,000	48,00	48,00
118	29445	PALITO - TIPO: DE PICOLE, DIMENSOES: 12CM X 0,7CM, MATERIA-PRIMA: MADEIRA, PACOTE COM 100	THEOTO	UN	40,000	6,00	240,00
130	30821	PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M /OFF SET, MEDIDA: 210 X 297MM (A4), COR: BRANCA, RESMA COM 500 FOLHAS	MAGNO DIGITAL	PC	1.850,000	19,89	36.796,50
131	30828	PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO, MEDIDA: 210 X 297MM, COR: AMARELO, REMESA COM 100 FOLHAS.	CHAMEQUIN HO	UN	80,000	5,79	463,20
132	30831	PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO, MEDIDA: 210 X 297MM, COR: AZUL, REMESA COM 100 FOLHAS.	CHAMEQUIN HO	UN	80,000	5,79	463,20



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

133	30835	PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO, MEDIDA: 216 X 330MM (OFICIO2), COR: BRANCO, RESMA COM 500 FOLHAS	CHAMEX	UN	180,000	28,30	5.094,00
134	95461	PAPEL PARA ESCRITORIO GRAMATURA 75G/M OF SET MEDIDADA 210 X 297MM A4 COR ROSA RESMA COM 100 FOLHAS	CHAMEQUIN HO	UN	80,000	5,79	463,20
146	30471	PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: CATALOGO, COM 100 PLASTICOS, MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, TIPO PRENDEDOR: PRENDEDOR PLASTICO COSTURADO, TAMANHO: 245 X 340MM, VISOR: SEM VISOR, COR: CRISTAL	ACP	UN	180,000	29,00	5.220,00
147	30490	PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: CATALOGO, COM 50 PLASTICOS, MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, TIPO PRENDEDOR: PRENDEDOR PLASTICO, TAMANHO: 245 X 340MM, VISOR: COM VISOR, COR: PRETA	ACP	UN	170,000	11,30	1.921,00
148	30459	PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: SUSPENSÃO VETRO LATERAL, MATERIA-PRIMA: CARTÃO PLASTIFICADA, TIPO PRENDEDOR: GRAMPO, TAMANHO: 285X375MM, VISOR: LATERAL, COR: PARDA	FRAMA	UN	430,000	2,64	1.135,20
149	95467	PASTA PARA ARQUIVO MORTO CONFECCIONADA EM PAPELÃO ONDA SIMPLES REVESTIDA EM CARTÃO KRAFT RECICLADO MEDIDAS (C X L X A) 415 X 190 X 305MM.	FRAMA	UN	180,000	3,00	540,00
151	95466	PASTA PARA ARQUIVO TIPO CATALOGO COM 50PLASTICOS MATERIA-PRIMA POLIPROPILENO, TIPO PRENDEDOR PLASTICO COSTURADO TAMANHO 245 X 340MM SEM VISOR COR CRISTAL	ACP	UN	90,000	11,30	1.017,00
153	30062	PASTA SANFONADA A3 235 X 230 X 35MM. COR:CRISTAL	POLIBRAS	UN	18,000	29,40	529,20
154	25891	PEN DRIVE - CAPACIDADE: 32GB, INTERFACE: MULTILASER USB2.0		UN	60,000	32,00	1.920,00
155	25886	PEN DRIVE - CAPACIDADE: 4 GB, INTERFACE: MUYILASER USB		UN	50,000	23,00	1.150,00
156	25887	PEN DRIVE - CAPACIDADE: 8GB, INTERFACE: MULTILASER USB		UN	80,000	24,50	1.960,00
165	29932	PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: CORES VARIADAS, PONTA: FELTRO REDONDA/ TAMANHO FINO, TIPO: DESCARTAVEL. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	COMPACTO	UN	450,000	2,70	1.215,00
176	95472	PLASTICO TERMICO ESTAMPADO P/MESA DIVERSAS ESTAMPAS INFORMAÇÕES TECNICAS RESISTENTE A CALOR ATE 100°C. COMPOSIÇÃO BASE 100% POLICLORETO DE	VMP	UN	40,000	301,00	12.040,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

VINILA E PARTE TEXTIL 100% POLIPROPILENO
ROLOS 1,40M X 30M.

185	1470	TECLADO ABTN2 PRETO	MULTILASER	UN	55,000	22,70	1.248,50
193	27006	TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO SANSUNG/SCX 4729FD.	MASTER PRINT	UN	2,000	319,00	638,00

Cento e vinte e um mil quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos						121.477,60	
---	--	--	--	--	--	-------------------	--

EMPRESA: TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI-ME

CNPJ: 27.022.070/0001-05

TEL/FAX: (34) 3841-2091, (34) 99126-6817

ENDEREÇO: Rua José Alberto Figueiredo, nº 442, bairro centro, Coromandel-MG, cep: 38.550-000

E-MAIL: marschalmartins@gmail.com

CONTATO: Waldir Avelino Martins Junior

Item	Código	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Vlr. Unit.	Valor Total
3	29820	ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 04, TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO, COR: PRETA, ESTOJO: ESTOJO EM PLASTICO	RADEX	UN	60,000	4,99	299,40
4	29890	APAGADOR - APLICACAO/TIPO: PARA QUADRO BRANCO, MATERIA-PRIMA: MADEIRA, BASE: COM FELTRO, MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 5CM	RADEX	UN	15,000	3,69	55,35
10	95563	BOLSA PARA NOTEBOOK 15,6, MATERIAL DE NYLON DE ALTA RESISTENCIA - COMPARTIMENTO EXCLUSIVO PARA NOTEBOOK DE ATE 15,6 POLEGADAS, BOLSO FRONTAL COM DIVISORIAS PARA ACESSORIOS - COSTURA XIPER SUPER RESISTENTE, ALCA DE OMBRO ALCOCHOADA 0204.	LUXCEL	UN	5,000	69,70	348,50
11	29730	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITOS E DESENHOS - FORMATO: RETANGULAR, APLICACAO: LAPIS, DIMENSOES: 32 X 23 X 8MM, MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL, COR: BRANCA, CAPA: SEMCAPA	RED BOR	UN	2.750,00 0	0,66	1.815,00
13	30290	CADERNO - APRESENTACAO: BROCHURAO, CAPA: DURA, FOLHAS: 96 FOLHAS, TAMANHO: GRANDE, TIPO: COM PAUTA, NUMERO DE MATERIAS: 1 MATERIA	S.D	UN	130,000	6,70	871,00
14	30296	CADERNO - APRESENTACAO: BROCHURAO, CAPA: FLEXIVEL, FOLHAS: 48 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO: 20 X 14, TIPO: COM PAUTA, NUMERO DE MATERIAS: 1 MATERIA	FORONI	UN	180,000	1,40	252,00
15	30282	CADERNO - APRESENTACAO: BROCHURAO, CAPA: FLEXIVEL, FOLHAS: 60 FOLHAS, TAMANHO: GRANDE, TIPO: COM PAUTA, NUMERO DE MATERIAS: 1 MATERIA	FORONI	UN	910,000	3,22	2.930,20



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

16	30280	CADERNO - APRESENTACAO: BROCHURAO, CAPA: FLEXIVEL, FOLHAS: 80 FOLHAS, TAMANHO: GRANDE, TIPO: COM PAUTA, NUMERO DE MATERIAS: 1 MATERIA	FORONI	UN	1.010,00 0	3,99	4.029,90
17	30284	CADERNO - APRESENTACAO: BROCHURAO, CAPA: FLEXIVEL, FOLHAS: 96 FOLHAS, TAMANHO: GRANDE, TIPO: COM PAUTA, NUMERO DE MATERIAS: 1 MATERIA	FORONI	UN	280,000	4,94	1.383,20
18	30276	CADERNO - APRESENTACAO: BROCHURAO, CAPA: PAPEL FLEXIVEL, FOLHAS: 48 FOLHAS, TAMANHO: TAMANHO 210MM X 148MM, TIPO: TIPO CALIGRAFIA, NUMERO DE MATERIAS: 1 MATERIA. CADERNO CALIGRAFIA DE 90G/M2, FOLHAS INTERNAS 56G/M2.	FORONI	UN	260,000	1,39	361,40
19	767	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA (60 FOLHAS), TAMANHO GRANDE COM PAUTA NUMERO DE 1 MATERIA.	S.D	UN	150,000	6,84	1.026,00
33	29985	CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS, COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA, COR: NA COR AMARELA. GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BRW	UN	310,000	1,68	520,80
34	95422	CANETA PARA RETOPROJETOR - ESCRITA MEDIA (2MM) PONTA POROSA, NA COR PRETA , CORPO PLASTICO.	BRW	UN	240,000	3,40	816,00
35	30560	CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, MEDIDAS: 210 X 297MM, COR: CRISTAL	ACP	UN	250,000	0,48	120,00
36	30559	CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, MEDIDAS: 210 X 297MM, COR: PRETA	ACP	UN	250,000	0,38	95,00
38	30764	CARTOLINA - COR:: BRANCA, MEDIDAS: 50 X 66CM, NORMAL.	RST	UN	350,000	0,70	245,00
39	95423	CARTOLINA - CORES VARIADAS MEDIDAS 50 X 66 CM NORMAL	RST	UN	900,000	0,70	630,00
41	29782	CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0, MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO: NIQUELADO, TIPO: CONVENCIONAL CAIXA COM 500 GR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	OFFICEBR	CX	52,000	12,40	644,80
42	29771	CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3, MATERIA PRIMA: EM ACO, ACABAMENTO: GALVANIZADO, TIPO: CONVENCIONAL	OFFICEBR	CX	20,000	12,40	248,00
44	29767	CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0, MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO: NIQUELADO CAIXA COM 500 GR. na embalagem devera constar a descrição do produto.	OFFICEBR	CX	50,000	10,30	515,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

45	29779	CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 8/0, MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO: NIQUELADO, TIPO: CONVENCIONAL CAIXA COM 500GR. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DESCRIÇÃO DO PRODUTO.	OFFICEBR	CX	20,000	10,30	206,00
46	33247	COLA - TIPO: LIQUIDA, FINALIDADE: ISOPOR, 80GR NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	FRAMA	UN	260,000	2,80	728,00
47	33284	COLA BRANCA - COMPOSIÇÃO: LÍQUIDA, ATÓXICA, ADESIVO A BASE DE PVA, PARA ARTE EMBALAGEM 90 GRAMAS EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO APLICADOR COMPERFEITA VEDAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	FRAMA	UN	220,000	3,99	877,80
49	95436	COLA DE SILICONE LIQUIDA COMPOSTO COM BASE QUIMICA NO SILICONE E É CLASSIFICADO COMO ADESIVO MONOCOMPONENTE DE APARENCIA INCOLOR E COM UM ALTO GRAU DE VISCOSIDADE COM EMBALAGEM DE 85 GRAMAS	RADEX	UN	18,000	4,20	75,60
50	95513	COLA GLITTER CORES VARIADAS APLICACAO AREA DE ENSINO COM BICO APLICADOR COM PERFEITA VEDAÇÃO CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	RADEX	UN	350,000	2,79	976,50
53	33252	COLA QUENTE EM BASTAO - MATERIA PRIMA: A BASE DE RESINA SINTETICA E CERAS ESPECIAIS, TIPO: TRANSPARENTE, MEDIDAS: 5/16 POLEGADAS DIAMETRO X 300MM COMPRIMENTO, FINALIDADE: ADAPTAVEL A PISTOLA PARA TRABALHOS MANUAIS, PACOTE DE 1 KG COLA QUENTE EM BASTÃO A BASE DE RESINA SINTETICA E CERAS ESPECIAIS.	BRW	UN	25,000	29,00	725,00
55	46157	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL, ACABAMENTO: LATONADO, NUMERO: 10, HASTE: DUPLA E FLEXIVEL. CAIXA COM 72 UNIDADES	CHAPARAU	CX	25,000	6,86	171,50
56	46158	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL, ACABAMENTO: LATONADO, NUMERO: 12, HASTE: DUPLA E FLEXIVEL. CAIXA COM 72 UNIDADES	CHAPARAU	CX	20,000	8,18	163,60
57	46154	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL, ACABAMENTO: LATONADO, NUMERO: 13, HASTE: DUPLA E FLEXIVEL. CAIXA COM 72 UNIDADES	CHAPARAU	CX	40,000	11,39	455,60



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

58	46159	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL, ACABAMENTO: LATONADO, NUMERO: 15, HASTE: DUPLA E FLEXIVEL. CAIXA COM 72 UNIDADES	CHAPARAU	CX	10,000	14,99	149,90
59	29793	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL, ACABAMENTO: LATONADO, NUMERO: 15, HASTE: DUPLA E FLEXIVEL CAIXA COM 72 UNIDADES	CHAPARAU	UN	10,000	15,00	150,00
60	46156	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL, ACABAMENTO: LATONADO, NUMERO: 4, HASTE: DUPLA E FLEXIVEL. CAIXA COM 72 UNIDADES	CHAPARAU	CX	10,000	3,20	32,00
62	29861	CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, COM APLICADOR TIPO PINCEL ATOXICO, INODORO SECAGEM RAPIDA IDEAL PARA CORRIGIR ERROS DE ESCRITA COPIAS E DIGITAÇÃO. FRASCO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FRAMA	UN	45,000	1,090	49,050
69	30804	ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT PARDO, GRAMATURA: 80 G/M2, COR:160 X 230MM, DIMENSAO: SEM TIMBRE	IPECOL	UN	850,000	0,17	144,50
70	30814	ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80GR, COR: NATURAL,DIMENSAO: 360X260MM, JANELA: SEM JANELA, FECHAMENTO: NORMAL	IPECOL	UN	1.700,00 0	0,24	408,00
71	30817	ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80GR, COR: PARDO, DIMENSAO: 240 X 340MM, JANELA: SEM JANELA, FECHAMENTO: NORMAL	IPECOL	UN	1.600,00 0	0,21	336,00
72	30808	ENVELOPE TIPO SACO - MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 90 G/M2, COR: 260 X360MM, DIMENSAO: SEM JANELA, FECHAMENTO: NORMAL	IPECOL	UN	1.000,00 0	0,24	240,00
73	95438	ENVELOPE TIPO SACO MATERIA PRIMA PAPEL KRAFT GRAMATURA 80GR COR PARDO DIMENSÃO 240X340MM SEM JANELA FECHAMENTO NORMARL	IPECOL	UN	1.500,00 0	0,21	315,00
74	95437	ENVELOPE TIPO SACO- MATERIA-PRIMA PAPEL KRAFT PARDO GRAMATURA 80GR COR NATURAL DIMENSÃO 360X260MM, JANELA: SEM JANELA FECHAMENTO NORMAL.	IPECOL	UN	1.900,00 0	0,24	456,00
75	30208	ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO, LAMINA: ACO TEMPERADO, TIPO: ESTREITA	BRW	UN	115,000	1,49	171,35
76	30209	ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO, EMBORRACHADO LAMINA: ACO TEMPERADO, TIPO: LARGA COM RESERVAS DE LAMINAS NO CABO.	BRW	UN	120,000	4,30	516,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

78	30201	EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO, TIPO: ALAVANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM	BRW	UN	78,000	1,30	101,40
79	30076	FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE, MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, MEDIDAS:12MM X 10M, COR: COLORIDO	BRW	UN	350,000	0,47	164,50
80	30075	FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE, MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, MEDIDAS:12MM X 10M, COR: TRANSPARENTE	ADERE	UN	370,000	0,46	170,20
82	33789	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM, DIMENSOES: 45MM X 50 METROS, TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, TRANSPARENTE. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	ADERE	UN	400,000	3,45	1.380,00
84	29944	FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M TUBETE INDICANDO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE DO PRODUTO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	ADERE	UN	650,000	3,30	2.145,00
86	6304	FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO, TIPO: SIMPLES, ESPESSURA: DE 10MM CORES VARIDAS.	BELLA	UN	270,000	1,99	537,30
89	46161	GIZ - COR: COLORIDO CAIXA COM 500 UNIDADES	DELTA	CX	10,000	31,80	318,00
90	46160	GIZ ANTIALERGICO - COR: BRANCO CAIXA COM 500 UNIDADES	DELTA	CX	10,000	24,50	245,00
91	30115	GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO PORTE, TIPO: COMUM, DIMENSOES APROXIMADA: 27CM COMPRIMENTO X 16,5CM ALTURA X 6,5CM LARGURA, GRAMPO: 9/8 A 9/14, CAPACIDADE:FIXACAO ATE 110 FOLHAS DE PAPEL COM 75G/M2, COR: PRETO, CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE DE 150 GRAMPOS, CABO E BASE FABRICADOS EM CHAPADE AÇO PINTADO, COM NO MINIMO 1,0MM DE ESPESSURA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM POSIÇÕES, MOLA EM AÇO RESISTENTE ADMITE-SE A VARIAÇÃO SUPERIOR 5% DIMENSOES CORRESPONDENTES AO TAMANHO DO GRAMPEADOR.	BRW	UN	75,000	36,00	2.700,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

92	30121	GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO, TIPO: ALICATE, DIMENSOES APROXIMADAS: 17 CM COMPRIMENTO X 6CM ALTURA X 2CM LARGURA, GRAMPO: 26/6, CAPACIDADE: 40 A 50 FOLHAS, COR: CROMADO, CAPACIDADE CARGA: CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 210 A 240 GRAMPOS, CABO E BASE FABRICADOS EM CHAPA DE AÇO CROMADO, COM NO MINIMO 1,0MM DE ESPESSURA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES, FACA EM AÇO TEMPERADO, MOLA EM AÇO RESISTENTE	BRW	UN	50,000	31,00	1.550,00
93	30256	GRAMPEADOR MEDIO PORTE - TIPO: MANUAL PARA MADEIRA, TIPO DO GRAMPO: MADEIRA, GRAMPOS, FIXACAO: MADEIRA. DIMENSOES APROXIMADAS: 27CM COMPRIMENTO X 16,5CM ALTURA X 6,5CM LARGURA CABO E BASE FABRICADOS EM CHAPA DE AÇO PINTADO DE NO MINIMO 1,0MM DE ESPESSURA COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, FACA EM AÇO TEMPERADO E RESISTENTE, MOLA EM AÇO RESISTENTE, CAPACIDADE DE CARGA MINIMA 01 PENTE DE GRAMPOS DA BASE EM BORRACHA PARA NÃO DESLIZAR, REGULADOR DE MARGEM AJUSTAVEL.	BRW	UN	40,000	71,00	2.840,00
94	95458	GRAMPEADOR ROCAMA COM ESTRUTURA METALICA DE ALTA RESISTÊNCIA UTILIZADO PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA TECIDOS, PLASTICOS ENTRE OUTROS GRAMPOS SUPOSTADOS: 106/3, 106/8. DIMENSOES DO PRODUTO 15X4X8. (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)	BRW	UN	10,000	71,00	710,00
95	29757	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: AÇO COBREADO, TAMANHO: 106/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	BRW	UN	35,000	16,75	586,25
96	29755	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: AÇO COBREADO, TAMANHO: 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	BRW	UN	95,000	4,15	394,25
97	29763	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: AÇO NIQUELADO, TAMANHO: 106/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	BRW	UN	50,000	16,30	815,00
98	29760	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: AÇO NIQUELADO, TAMANHO: 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	BRW	UN	35,000	18,80	658,00
100	95459	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIA PRIMA AÇO NIQUELADO TAMANHO 26/6 COM 5000 UNI.	BRW	UN	35,000	3,80	133,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

103	29729	LAPIS - TIPO: Nº 2, FORMATO: CILINDRICO, MULTICOLO TAMANHO: 17,5CM, PONTA: APONTADO, CORPO: MADEIRA REFLORESTADA	R	UN	2.700,00 0	0,39	1.053,00
105	30014	LAPIS DE CERA TAMANHO: GRANDE, TIPO GIZAO DE CERA, COR: CORES VARIADAS CAIXA 12UNIDADES	KOALA	UN	500,000	2,67	1.335,00
106	29736	LAPIS DE COR - TAMANHO: GRANDE, CORES MAIS VIVAS - LAPIS DE COR SEXTAVADO, CAIXACOM 12UNIDADES.	BRW	UN	615,000	3,60	2.214,00
107	30100	LAPISEIRA - MATERIA-PRIMA: CORPO EM PLASTICO RIGIDO EMBORRACHADO, PONTA: CROMADA, MECANISMO DA MINA: MECANISMO METALICO, GRAFITE: 0,7 MM, ACIONAMENTO: CLICK SUPERIOR, EXTREMIDADE: COM BORRACHA.	BRW	UN	105,000	4,00	420,00
111	45834	MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2,0, TINTA A BASE DE ALCOOL,CORES VARIADAS.	BRW	UN	20,000	3,39	67,80
112	45024	MASSA PARA MODELAR - APLICACAO: PARA FINS DIDATICOS, TERAPIA OCUPACIONAL ETC, MATERIA PRIMA: SILICONE	KOALA	UN	800,000	1,58	1.264,00
114	46163	MIDIA : DVD REGRAVAVEL - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO :4,7GB , SUPERFICIE DE GRAVAÇÃO : PRATEADA, SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE, ACONDICIONAMENTO: SEM ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO PACOTE CON 50 UNIDADES.	ELGIN	PC	1,000	56,92	56,92
115	29806	MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM, TEXTURA: HB	BRW	UN	35,000	0,75	26,25
116	29810	MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,7MM, TEXTURA: 2B CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	UN	65,000	0,75	48,75
117	95554	MOLHADOR DE DEDOS- BASE PLÁSTICA REDONDA COM 12G DE GEL UMEDECEDOR DE DEDOS. AJUDA NO MANUSEIO DE CÉDULAS E PAPÉIS EM GERAL. COM AÇÃO GERMICIDA, EVITA A CONTAMINAÇÃO E RESSECAMENTO DA PELE. NÃO ENGORDURA OS PAPÉIS E POSSUI UM AROMA SUPER AGRAVÁVEL.	RADEX	UN	50,000	5,99	299,50
119	30737	PAPEL CAMURCA - MEDIDAS: 50 X 60CM, COR: VARIADAS GRAMATURA 63 GRS/M QUADRADO	RST	UN	80,000	0,88	70,40
120	30427	PAPEL CARBONO PARA TECIDO- MATERIA PRIMA: PAPEL FILME, MEDIDAS: 220 X 330MM, TIPO: UMA FACE, COR NAO APLICAVEL	RADEX	UN	20,000	1,17	23,40
121	30607	PAPEL CARTAO - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO, MEDIDA: 50 X 70CM, CORES VARIADAS	RST	UN	400,000	0,92	368,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

122	30735	PAPEL CELOFANE - GRAMATURA/ESPESSURA: NA GRAMATURA DE 20 G/M QUADRADO, MEDIDA: 100 X 120CM, COR: TRANSPARENTE	RST	UN	80,000	1,35	108,00
123	30696	PAPEL COLORSET - GRAMATURA: 130 G/M QUADRADO, MEDIDAS: 500 X 700MM, CORES DIVERSAS	RST	UN	700,000	0,74	518,00
124	30564	PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC, ATO ADESIVO PROTEGIDO NO VERSO, POR PELA SELECIONADO, APLICAVEL NA MAIORIA DAS SUPERFICIES, MEDIDAS: 45CM X 25METROS, COR: TRANSPARENTE, ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO	DAC	UN	28,000	62,30	1.744,40
125	30662	PAPEL COUCHE - TIPO DO PAPEL: LISO, GRAMATURA: 180 G/M2, MEDIDAS: 210 X 297MM, COR: BRANCO	FILIPAPER	UN	50,000	0,44	22,00
126	30722	PAPEL CREPOM - MEDIDAS: 48 X 200CM, CORES VARIADAS	RST	UN	450,000	0,92	414,00
127	94717	PAPEL FOTOGRAFICO - MEDIDA: 210 X 297 MM, GRAMATURA: NAO APLICAVEL PACOTE COM 50FOLHAS	BRW	UN	18,000	18,80	338,40
128	30352	PAPEL LAMINADO - MEDIDAS: 50 X 60CM, CORES VARIADAS, GRAMATURA PADRÃO, 63G/M2	RST	UN	80,000	1,00	80,00
129	30824	PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 180G/M2, MEDIDA: 210 X 297MM, CORES VARIADAS- PAPEL OFF PAPER / VERGE	REPORT	UN	100,000	6,60	660,00
135	30679	PAPEL PARDO - GRAMATURA: 100 G/M QUADRADO, MEDIDA: 120CM X 100 METROS	RST	UN	19,000	107,00	2.033,00
136	30880	PAPEL SEDA - MEDIDAS: 48 X 66CM, COR: VARIADAS	RST	UN	300,000	4,00	1.200,00
137	30578	PAPEL VERGE - GRAMATURA: 120 G/M QUADRADO, MEDIDAS: 210 X 297MM, COR: BRANCA	FILIPAPER	PC	28,000	10,00	280,00
138	30589	PAPEL VERGE - GRAMATURA: 90 G/M QUADRADO, MEDIDAS: 210 X 297MM, CORES DIVERSAS	FILIPAPER	UN	38,000	16,00	608,00
139	31005	PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-PRIMA: MATERIAL LEVE ATOXICO MEDIDA: 240X350 MM, CORES VARIADAS, LOMBO: 0,70 MM, ALCA: SEM ALCA	ACP	UN	110,000	1,94	213,40
140	31007	PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIONDA, GRAMATURA/ESPESSURA: REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO, MEDIDA: 246X320 MM, COR: BRANCO TRANSLUCIDO, LOMBO: 5,5MM	ACP	UN	315,000	4,04	1.272,60



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

141	31003	PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, GRAMATURA/ESPESSURA: REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO, MEDIDA: 235X335MM, COR: CRISTAL, LOMBO: 20MM, ALCA: SEM ALCA FECHAMENTO ELASTICO.	ACP	UN	130,000	2,69	349,70
142	31001	PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, GRAMATURA/ESPESSURA: 35 MM, REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO, MEDIDA: 500 X 710 MM, COR: DIVERSAS, COM ALÇA	ACP	UN	45,000	18,60	837,00
143	31002	PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, GRAMATURA/ESPESSURA: NÃO SE APLICA, REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO, MEDIDA: 24,5 X 33,5 APROXIMADAMENTE, COR: VARIÁVEL COM ELASTICO TRANSPARENTE	ACP	UN	125,000	1,96	245,00
144	31010	PASTA CATALOGO - MATERIAL: EM PAPELÃO NÚMERO 18, ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC, COR: COR PRETA, COM ETIQUETA, CAPACIDADE: CAPACIDADE PARA 100 ENVELOPES PLÁSTICOS, ESPESSURA: ESPESSURA 0,12MM, DIMENSÃO: MEDINDO 245 X 340MM, FIXAÇÃO: COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS.	ACP	UN	20,000	17,80	356,00
145	30937	PASTA ESCOLAR - MATERIA PRIMA: PLÁSTICO, POLIÉSTER, COM ELASTICO, COR: TRANSPARENTE, MEDIDAS: 400 X 330MM, LOMBO: 3,0CM	ACP	UN	45,000	5,50	247,50
157	29797	PERCEVEJO - ACABAMENTO: GALVANIZADO, TAMANHO: 10MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	UN	28,000	35,00	980,00
158	30107	PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: AÇO PINTADO, COR: NA COR PRETA, Furos: 02 Furos, CAPACIDADE: NO MÍNIMO 35 FOLHAS, MARGINADOR: COM MARGINADOR	BRW	UN	10,000	47,00	470,00
159	30103	PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO, COR: CINZA, Furos: 02 Furos, CAPACIDADE: 110 FOLHAS, MARGINADOR: C/ MARGINADOR	BRW	UN	28,000	135,00	3.780,00
160	15120	PILHA - TIPO: NÃO-RECARREGÁVEL, ALCALINA, TAMANHO: (PEQUENA), TENSÃO: 1,5 VOLTS, CAPACIDADE: NÃO SE APLICA, VIDA ÚTIL: NÃO SE APLICA	ALFACELL	UN	50,000	0,59	29,50
161	15121	PILHA - TIPO: NÃO-RECARREGÁVEL, ALCALINA, TAMANHO: GRANDE, TENSÃO: 1,5 VOLTS, CAPACIDADE: NÃO SE APLICA, VIDA ÚTIL: NÃO SE APLICA	ALFACELL	UN	80,000	9,00	720,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

162	15119	PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA, TAMANHO: MEDIA, TENSÃO: 1,5 VOLTS, CAPACIDADE: NAO SE APLICA, VIDA UTIL: NAO SE APLICA	ALFACELL	UN	80,000	6,33	506,40
163	15118	PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO), TENSÃO: 1,5 VOLT, CAPACIDADE: NAO SE APLICA, VIDA UTIL: NAO SE APLICA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	ALFACELL	UN	50,000	3,40	170,00
164	15137	PILHA - TIPO: NÃO RECARREGAVEL, TAMANHO: PEQUENO, TENSÃO: 1,5 VOLTS	ALFACELL	UN	120,000	1,59	190,80
166	95468	PINCEL MARCADOR PERMANENTE TRACO GROSSO AZUL	BRW	UN	80,000	3,00	240,00
167	95470	PINCEL MARCADOR PERMANENTE TRACO GROSSO PRETA	BRW	UN	80,000	3,00	240,00
168	95471	PINCEL MARCADOR PERMANENTE TRACO GROSSO VERDE	BRW	UN	80,000	3,00	240,00
169	95469	PINCEL MARCADOR PERMANENTE TRACO GROSSO VERMELHO	BRW	UN	80,000	3,00	240,00
170	33122	PINCEL PARA PINTURA - CERDAS: NYLON, NUMERO: NUMERO 08, APRESENTACAO: C/ 12 UNIDADE	CASTELO	UN	40,000	20,37	814,80
171	33123	PINCEL PARA PINTURA - CERDAS: NYLON, NUMERO: NUMERO 10, APRESENTACAO: C/ 12 UNIDADE	CASTELO	PC	40,000	30,00	1.200,00
172	29900	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO, PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA DESCRITA DE 2MM	BRW	UN	10,000	3,29	32,90
173	45026	PISTOLA PARA COLA QUENTE - TAMANHO: GRANDE, CORPO: CORPO DE PLASTICO, PONTA: PONTA METALICA, TENSÃO: ALIMENTACAO 127, COR: NA COR PRETA	BRW	UN	40,000	17,77	710,80
174	45025	PISTOLA PARA COLA QUENTE - TAMANHO: PEQUENA, CORPO: CORPO DE PLASTICO, PONTA: PONTA METALICA, TENSÃO: ALIMENTACAO 127/220 VOLTS, COR: NA COR PRETA	BRW	UN	10,000	14,89	148,90
175	95561	PLACA DE ISOPOR - LARGURA 65CM X 1MT DE COMPRIMENTO COM ESPESSURA DE 5MM.	ISOART	UN	20,000	4,90	98,00
177	95555	POSTITE- ESPECIFICAÇÕES, CORES VARIADAS, CONTEÚDO: 1 BLOCO COM 100 FOLHAS, DIMENSÕES: 50MM X 38MM	BRW	UN	300,000	10,00	3.000,00
178	30216	PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: EUCATEX, PRENDEDOR: METAL, MEDIDAS: 216X330MM, COR: MARRON	SOUZA	UN	30,000	3,21	96,30
179	30211	PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: MATERIAL DO TIPO EUCATEX, PRENDEDOR: METAL, MEDIDAS: 216 X 330 MM, COR: MARRON	SOUZA	UN	50,000	3,21	160,50



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

180	29827	REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO, MEDIDA: 30 CM, COR: CRISTAL COM ESCALA MILIMETRICA.	WALEU	UN	280,000	1,29	361,20
181	29825	REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: MADEIRA, MEDIDA: 100CM COM ESCALA MILIMETRICA.	SOUZA	UN	68,000	8,15	554,20
183	33850	SUPORTE PARA FITA PLASTICA - GRANDE/PEQUENA EM ACRILICO	WALEU	UN	15,000	17,50	262,50
184	95476	TECIDO DE FIBRAS NATURAIS E SINTETICAS TIPO FIBRA: TECIDO NAO TEXTURIZADO (TNT)COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO LARGURA: 140 CM ,CORES DIVERSAS (AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, ROSA ESCURO, VERDE, VERMELHO) GRAMATURA MINIMA DE 20 G/M2	ACP	MT	570,000	17,80	10.146,00
186	30231	TESOURA - TIPO: ESCOLAR, LAMINAS: ACO INOX, CABO: PLASTICO, COMPRIMENTO TOTAL CORPO: COM APROXIMADAMENTE 13CM, SEM PONTA	BRW	UN	20,000	5,00	100,00
187	30232	TESOURA - TIPO: MULTIUSO, LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM, CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO, COMPRIMENTO TOTAL CORPO: COM APROXIMADAMENTE 21CM	BRW	UN	25,000	9,80	245,00
188	95473	TESOURA TIPO ESCOLAR LAMINAS ACO INOX INOXIDAVEL CABO DE POLIPROPILENO COM PONTAARREDONDADA MEDIDAS 11,4 CM.	BRW	UN	250,000	2,14	535,00
189	95474	TEUSORA TIPO MULTIUSO LAMINAS ACO INOX MEDINDO 13CM CABO PLASTICO ANATOMICO COMPRIMENTO TOTAL CORPO: COM APROXIMADAMENTE 21CM.	BRW	UN	95,000	9,80	931,00
190	29743	TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, COR: AZUL NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO DE VALIDADE, CONTROLE DE LOTE E A MARCA DO FABRICANTE.	RADEX	UN	50,000	2,57	128,50
191	29745	TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, COR: PRETA, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E CONTROLE DE LOTE E MARCA DO FABRICANTE	RADEX	UN	45,000	2,57	115,65
192	32885	TINTAS ARTISTICAS - TIPO: A BASE DE AGUA (GUACHE), CORES VARIADAS, FINALIDADE: PARA USO ESCOLAR, OFICINA DE ARTE, ETC, 250ML, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NUMERO DE LOTE.	RADEX	UN	130,000	4,74	616,20

Oitenta e seis mil oitocentos e quarenta reais e dois centavos

86.840,02



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

2- Os quantitativos estimados para futura e eventual aquisição de diversos Materiais de Expediente e Papelaria para atender à demanda das Secretarias Municipais, os quais serão adquiridos de forma parcelada e de acordo com a necessidade e conveniência da Secretaria solicitante, mediante a expedição de Nota de Empenho, ocasião em que as demandas serão quantificadas, estão relacionadas na Planilha de Resultados em anexo.

3- O prazo de entrega para futura e eventual aquisição de diversos Materiais de Expediente e Papelaria para atender à demanda das Secretarias Municipais solicitados será de até 05 (cinco) dias após o recebimento da nota de empenho.

4 – Os diversos Materiais de Expediente e Papelaria para atender à demanda das Secretarias Municipais deverá ser entregue no endereço informado pela Secretaria solicitante à detentora do Registro de Preços, de acordo com a necessidade do Poder Público municipal, no horário compreendido, preferencialmente, entre 08:00 e 15:00 horas, em dias úteis.

5- A empresa deverá entregar a totalidade dos diversos Materiais de Expediente e Papelaria para atender à demanda das Secretarias Municipais, solicitados através da nota de empenho, não sendo admitido o parcelamento, sob pena das sanções legais cabíveis.

6- A empresa contratada ficará obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência dessa Ata de Registro de Preços, ainda que a expiração do prazo de entrega previsto ocorra após seu vencimento.

7- A avaliação da qualidade dos produtos ora licitados poderá ser requisitada pela Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, sempre que se julgar necessária, através de análise de amostra colhida, correndo às expensas da contratada as despesas decorrentes da análise e teste de qualidade dos mesmos.

8- Na hipótese dos diversos Materiais de Expediente e Papelaria para atender à demanda das Secretarias Municipais entregue não corresponda às características especificadas no edital e demais anexos, serão devolvidos a qualquer tempo e condicionado à substituição pelo fornecedor, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis.

9- Em caso de troca dos diversos Materiais de Expediente e Papelaria para atender à demanda das Secretarias Municipais, em função do que contém o item anterior, todos os custos de armazenagem, carga, descarga e movimentação correrão por conta exclusiva do fornecedor.

10- A avaliação da qualidade dos produtos/serviços efetuada por parte da Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, não exclui a responsabilidade da empresa fornecedora pela qualidade dos produtos/serviços entregues dentro dos limites estabelecidos por Lei, ou especificados em cláusula própria constante do contrato.



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

11- O pagamento será efetuado conforme disposto na cláusula 15 do edital do certame, estando ciente que na ocasião a empresa deverá estar em situação regular perante o Sistema de Seguridade Social e com o FGTS.

12- A existência dos preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG a adquirir as mercadorias registradas.

13- A Comissão permanente de Licitação poderá, a qualquer tempo, rever os preços registrados, reduzindo ou aumentando-os em conformidade com pesquisa de mercado, para os fins previstos no inciso V do art. 15 da Lei 8.666/93 com as alterações posteriores, ou quando alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado atacadista.

14- A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

15- A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, no todo ou em parte, de pleno direito:

15.1 - Pela Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, em despacho fundamentado do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

15.1.1 - Quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços.

15.1.2 - Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial desta Ata de Registro de Preços.

15.1.3 - Quando os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado.

15.1.4 - Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas.

15.2 – Pela Contratada quando:

15.2.1 - Mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências preestabelecidas na presente Ata de Registro de Preços.

15.2.2 - Esta solicitação deverá ser formulada com antecedência de no mínimo 30 (trinta) dias, facultada à Prefeitura Municipal de Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, a aplicação das penalidades previstas no edital e seus anexos.

15.3 - A comunicação dos cancelamentos previstos da Ata de Registro de preços deverá ser efetuada através de correspondência, com aviso de recebimento, juntando- se o comprovante ao processo administrativo a que tiver dado origem ao Registro de Preços.

16- As empresas: PRODUTOS FARMACEUTICOS IRMAOS ROCHA LTDA, PATOS DISTRIBUIDORA LTDA – ME, TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI-ME, detentoras do registro de preços, assumem o compromisso de fornecer o objeto, na forma e quantidade máximas especificadas no edital, durante o prazo de validade da Ata de Registro de preços.

17- A presente Ata de Registro de Preços é regida, em todos os seus termos, pela atual legislação federal sobre licitações e contratos administrativos (Lei nº 8.666/93) e suas alterações, bem como a Lei 10.520/02, qual terá aplicabilidade também onde esta “Ata” seja omissa, estando também vinculada ao Edital de Pregão Presencial nº 16/2019 RP 13/2019, do Processo de Licitação nº. 25/2019, dele fazendo parte integrante para todos os fins e efeitos.



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

18- Fica eleito o foro da Comarca de Patrocínio/MG, para dirimir quaisquer conflitos que possam ocorrer no presente compromisso, por mais privilegiado que possa outro existir.

19- E por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, forma e data.

Cruzeiro da Fortaleza/MG, 11 de julho de 2019.

Agnaldo Ferreira da Silva
Prefeito Municipal

PRODUTOS FARMACEUTICOS IRMAOS ROCHA LTDA

PATOS DISTRIBUIDORA LTDA – ME

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI-ME